1-Ravinin adalet sahibi olması: Adalet, kişiyi takva ve muruvvet sahibi yapan bir melekedir. Bu sayede ravi şirk, fısk, bid'at, yalan ve isyandan uzak durur. Ravilerde adaletin şart koşulması, adil olmadıkları bilinen, yahut hali bilinmeyen veya kim

¹⁶ a.g.e., s.36.

¹⁷ a.y.

¹⁸ el-Hattabi, *Mealimu's-Sunen Şerhu Suneni Ebi Davud* (Beyrut, 1416/1996) I, 6.

* M. Hayri Kırbasoğlu da adı geçen makalesinde İmam Şafii'nin ve el-Hatib'in naklettiği tanımların İbn Salah'a ilham kaynağı olduğu, şeklinde kanaat belirtmektedir. Bak. a.g.e. s.93.

¹⁹ İbn Hacer, a.g.e., s.31-33; Suphi es-Salih, a.g.e., s.119-120; Nurettin Itr, a.g.e., s.242-243; Koçyiğit, a.g.e., s. 383 – 389; Ahmed Umar Haşim, *Kavaidu Usuli'l-Hadis*, (Beyrut, 1404/1984), s.39 –43.

oldukları bilinmeyen, dolayısıyla adil olup olmadıkları belli olamayan kimselerin rivayetlerini sahih hadisin dışında tutmak içindir.

2- Ravinin zabt sahibi olması: Ravinin hadisi hafızasında veya kitabında muhafaza edip eksiksiz bir şekilde eda etmesidir.

kriterlerin başında da Kur’an’a ve akla uygunluk gelmektedir.²⁷ İmam Şafii, kendisinden naklettiğimiz, sahih hadisin şartları arasında zikretmese de sünettin Kur’an’a muhalif olamayacağını belirtmektedir.²⁸ Seyyid Şerif el-Curcani (ö.816) de

²¹ *Kitabu Ma’rifeti Ulumi’l-Hadis*, (Beyrut, 1406/1986), s. 62

²² İbn Hacer, en-Nuketü ala Kitabi İbn Salah, (Beyrut, 1414/ 1994), s.42-43 .

²³ el-İraqi, et-Taqyid ve’l-İdah, (Beyrut, 1418/1997), s.25; es-Sehavi, Fethu’l-Muğis, (Beyrut, 1417/1996), I,29.

²⁴ *Usulu’l-Fıkh*, s. 110.

²⁵ Salahattin Polat, *Hadis Araştırmaları*, s.167.

²⁶ El-Kasimi, a.g.e.,s. 82. el-Kasimi, bu görüşü İbn el-Hassar’dan nakletmektedir.

²⁷ İ. Hakkı Ünal, *İmam Ebu Hanife’nin Hadis Anlayışı ve Hanefî Mezhebinin Hadis Metodu*, (Ankara, 1994), s. 83-123.